

**平成25年度 収 支 計 算 書**  
(平成25年4月1日から平成26年3月31日)

一般社団法人 三重県建設業協会

1) 収入の部

(単位 : 円)

区 分	勘 定 科 目			25年度 予 算 額	25年度 決 算 額	差 異	2 5 年 度 決 算 額 の 内 訳			
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計合計	支部収益会計合計
事業活動収入	特定資産運用収入			186,700	126,602	△ 60,098	84,775	0	41,827	0
		特定資産利息収入		186,700	126,602	△ 60,098	84,775	0	41,827	0
			受取利息収入	186,700	126,602	△ 60,098	84,775	0	41,827	0
	基本財産運用収入			31,569,000	31,554,340	△ 14,660	0	31,043,340	0	511,000
		基本財産賃借料収入		31,569,000	31,554,340	△ 14,660	0	31,043,340	0	511,000
			家賃収入	24,737,000	24,745,876	8,876	0	24,234,876	0	511,000
			共益費収入	6,532,000	6,508,464	△ 23,536	0	6,508,464	0	0
			駐車場収入	300,000	300,000	0	0	300,000	0	0
	事業収入			2,200,000	3,077,850	877,850	0	2,269,850	0	808,000
		諸用紙等販売収入		2,200,000	3,077,850	877,850	0	2,269,850	0	808,000
			諸用紙売上収入	1,810,000	2,628,090	818,090	0	2,269,850	0	358,240
			図書類売上収入	30,000	0	△ 30,000	0	0	0	0
			その他売上収入	360,000	449,760	89,760	0	0	0	449,760
	入会金収入			0	4,700,000	4,700,000	1,500,000	0	3,200,000	0
		入会金収入		0	4,700,000	4,700,000	1,500,000	0	3,200,000	0
			本部運営費	0	1,500,000	1,500,000	1,500,000	0	0	0
			支部運営費	0	3,200,000	3,200,000	0	0	3,200,000	0
	会費収入			168,322,600	167,750,940	△ 571,660	53,435,000	0	114,315,940	0
		正会員会費収入		166,722,600	166,150,940	△ 571,660	51,835,000	0	114,315,940	0
			本部運営費	52,260,000	51,835,000	△ 425,000	51,835,000	0	0	0
		支部運営費	114,462,600	114,315,940	△ 146,660	0	0	114,315,940	0	
	賛助会員会費収入		1,600,000	1,600,000	0	1,600,000	0	0	0	
		賛助会員会費収入	1,600,000	1,600,000	0	1,600,000	0	0	0	

(単位：円)

区 分	勘 定 科 目			25年度 予 算 額	25年度 決 算 額	差 異	2 5 年 度 決 算 額 の 内 訳			
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計合計	支部収益会計合計
	補助金助成金収入			50,725,000	58,337,917	7,612,917	15,771,300	33,286,401	9,280,216	0
		助成金収入		21,388,000	26,591,516	5,203,516	15,771,300	1,540,000	9,280,216	0
			助成金収入	21,388,000	26,591,516	5,203,516	15,771,300	1,540,000	9,280,216	0
			会館改修助成金収入	0	0	0	0	0	0	0
		その他受託収入		29,337,000	31,746,401	2,409,401	0	31,746,401	0	0
			手数料収入	20,000	0	△ 20,000	0	0	0	0
			受託料収入	29,317,000	31,746,401	2,429,401	0	31,746,401	0	0
	分担金収入			34,148,000	33,783,269	△ 364,731	9,653,269	0	24,130,000	0
		分担金収入		34,148,000	33,783,269	△ 364,731	9,653,269	0	24,130,000	0
			各団体分担金収入	30,316,000	30,232,451	△ 83,549	6,102,451	0	24,130,000	0
			減価償却分担金収入	3,832,000	3,550,818	△ 281,182	3,550,818	0	0	0
	負担金収入			1,090,000	1,244,106	154,106	1,049,840	0	194,266	0
		負担金収入		1,090,000	1,244,106	154,106	1,049,840	0	194,266	0
			負担金収入	1,090,000	1,244,106	154,106	1,049,840	0	194,266	0
	雑収入			2,885,987	3,410,912	524,925	391,646	407,329	2,025,723	586,214
		受取利息収入		35,879	27,987	△ 7,892	3,429	5,797	18,566	195
			受取利息収入	35,879	27,987	△ 7,892	3,429	5,797	18,566	195
		有価証券運用収入		340,000	468,288	128,288	340,960	0	0	127,328
			受取配当金収入	340,000	468,288	128,288	340,960	0	0	127,328
		雑収入		2,510,108	2,914,637	404,529	47,257	401,532	2,007,157	458,691
			その他雑入金収入	2,510,108	2,914,637	404,529	47,257	401,532	2,007,157	458,691
	他会計繰入金収入			13,625,000	13,625,000	0	13,625,000	0	0	0
		他会計繰入金収入		13,625,000	13,625,000	0	13,625,000	0	0	0
			他会計繰入金収入	13,625,000	13,625,000	0	13,625,000	0	0	0
		事業活動収入計		304,752,287	317,610,936	12,858,649	95,510,830	67,006,920	153,187,972	1,905,214

(単位：円)

区 分	勘 定 科 目			25年度 予 算 額	25年度 決 算 額	差 異	2 5 年 度 決 算 額 の 内 訳			
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計合計	支部収益会計合計
投資活動収入	基本財産取崩収入			0	10,200,000	10,200,000	0	0	10,200,000	0
		基本財産売却収入		0	10,200,000	10,200,000	0	0	10,200,000	0
			建物売却収入	0	10,200,000	10,200,000	0	0	10,200,000	0
	特定資産取崩収入			21,533,000	40,825,672	19,292,672	3,449,192	0	37,376,480	0
		特定資産取崩収入		21,533,000	40,825,672	19,292,672	3,449,192	0	37,376,480	0
			職員退職金引当預金取崩	1,900,000	2,119,192	219,192	19,192	0	2,100,000	0
			役員慰労記念品引当預金取崩	4,030,000	3,910,000	△ 120,000	3,430,000	0	480,000	0
			減価償却引当預金取崩	250,000	249,480	△ 520	0	0	249,480	0
			財政調整資金積立預金取崩	14,353,000	33,547,000	19,194,000	0	0	33,547,000	0
			別途積立預金取崩	1,000,000	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0
	固定資産売却収入			0	30,000	30,000	0	0	30,000	0
		固定資産売却収入		0	30,000	30,000	0	0	30,000	0
			什器備品売却収入	0	30,000	30,000	0	0	30,000	0
	敷金・保証金戻り収入			1,700,000	1,700,000	0	0	0	1,700,000	0
		敷金・保証金戻り収入		1,700,000	1,700,000	0	0	0	1,700,000	0
			差入保証金戻り収入	1,700,000	1,700,000	0	0	0	1,700,000	0
	投資活動収入計			23,233,000	52,755,672	29,522,672	3,449,192	0	49,306,480	0
	当期収入合計			327,985,287	370,366,608	42,381,321	98,960,022	67,006,920	202,494,452	1,905,214
	前期繰越収支差額			147,584,118	145,171,145	△ 2,412,973	32,367,285	23,017,042	89,756,818	30,000
		前期繰越収支差額		147,584,118	145,171,145	△ 2,412,973	32,367,285	23,017,042	89,756,818	30,000
			前期繰越収支差額	147,584,118	145,171,145	△ 2,412,973	32,367,285	23,017,042	89,756,818	30,000
	収入合計			475,569,405	515,537,753	39,968,348	131,327,307	90,023,962	292,251,270	1,935,214



(単位：円)

区分	勘定科目			25年度 予算額	25年度 決算額	差異	25年度決算額の内訳					
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計	支部収益会計		
	全国会議費支出	全国会議費支出		3,470,000	1,702,530	△ 1,767,470	1,702,530	0	0	0		
			全国会議費支出	3,470,000	1,702,530	△ 1,767,470	1,702,530	0	0	0		
		ブロック会議費支出	ブロック会議費支出		742,000	545,320	△ 196,680	545,320	0	0	0	
				ブロック会議費支出	742,000	545,320	△ 196,680	545,320	0	0	0	
		その他会議費支出	その他会議費支出		513,000	420,444	△ 92,556	410,130	0	10,314	0	
				その他会議費支出	513,000	420,444	△ 92,556	410,130	0	10,314	0	
		負担金支出		14,323,000	29,503,784	15,180,784	10,560,750	0	18,898,769	44,265		
			諸会費支出	諸会費支出		8,582,000	8,143,800	△ 438,200	7,295,000	0	848,800	0
					諸負担金支出	5,741,000	21,359,984	15,618,984	3,265,750	0	18,049,969	44,265
					入会金本部運営費	0	0	0	0	0	0	0
					会費本部運営費	0	0	0	0	0	0	0
		助成金支出	助成金支出		8,275,000	9,135,749	860,749	7,313,749	1,372,000	450,000	0	
				助成金支出	8,275,000	9,135,749	860,749	7,313,749	1,372,000	450,000	0	
				支部会館建設助成金支出	0	0	0	0	0	0	0	
	寄付金支出	寄付金支出		910,000	260,000	△ 650,000	0	0	260,000	0		
			寄付金支出	910,000	260,000	△ 650,000	0	0	260,000	0		
	管理費支出			186,677,004	160,567,479	△ 26,109,525	27,994,310	37,545,747	93,386,673	1,640,749		
	給与費支出	給与費支出		37,666,000	35,280,331	△ 2,385,669	6,694,500	5,544,327	21,624,077	1,417,427		
			本給支出	本給支出	26,957,000	25,234,730	△ 1,722,270	4,400,100	3,293,051	16,124,152	1,417,427	
					諸給支出	3,339,000	3,168,413	△ 170,587	774,900	772,448	1,621,065	0
					賞与支出	6,021,000	5,494,660	△ 526,340	1,008,300	967,500	3,518,860	0
					臨時雇い賃金支出	1,349,000	1,382,528	33,528	511,200	511,328	360,000	0
		厚生費支出	厚生費支出		8,748,000	7,996,296	△ 751,704	2,278,641	1,242,047	4,475,608	0	
			法定福利費支出	6,349,000	5,914,228	△ 434,772	1,234,192	996,640	3,683,396	0		
			福利厚生費支出	2,399,000	2,082,068	△ 316,932	1,044,449	245,407	792,212	0		
役員慰労記念品支出		役員慰労記念品支出		4,248,000	4,043,333	△ 204,667	3,473,333	0	570,000	0		
			役員慰労記念品支出	4,248,000	4,043,333	△ 204,667	3,473,333	0	570,000	0		
職員退職金支出	職員退職金支出		1,900,000	2,119,192	219,192	19,192	0	2,100,000	0			
		職員退職金支出	1,900,000	2,119,192	219,192	19,192	0	2,100,000	0			

(単位：円)

区 分	勘 定 科 目			25年度 予 算 額	25年度 決 算 額	差 異	25年度決算額の内訳			
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計	支部収益会計
		会員退会給付費支出		0	0	0	0	0	0	0
			会員退会給付費支出	0	0	0	0	0	0	0
		会議費支出		19,450,000	14,884,612	△ 4,565,388	7,453,977	745,082	6,685,553	0
			総会費支出	6,894,000	5,683,691	△ 1,210,309	2,666,649	306,268	2,710,774	0
			役員会議費支出	8,238,000	5,780,587	△ 2,457,413	3,433,718	382,857	1,964,012	0
			その他協会運営会議費支出	4,318,000	3,420,334	△ 897,666	1,353,610	55,957	2,010,767	0
		需用費支出		69,493,004	53,891,657	△ 15,601,347	7,176,982	23,182,430	23,308,923	223,322
			旅費交通費支出	2,564,000	1,666,565	△ 897,435	88,225	42,015	1,491,961	44,364
			通信運搬費支出	5,020,000	4,134,054	△ 885,946	235,355	461,248	3,384,094	53,357
			支払手数料支出	492,600	385,784	△ 106,816	85,290	19,470	277,824	3,200
			事務用品費支出	4,135,000	2,610,851	△ 1,524,149	264,241	819,356	1,451,835	75,419
			消耗品費支出	1,008,000	718,916	△ 289,084	98,389	82,001	526,326	12,200
			図書印刷費支出	2,887,000	1,707,332	△ 1,179,668	352,992	168,098	1,186,242	0
			コンピュータ関連費支出	4,427,000	2,665,302	△ 1,761,698	692,416	1,519,939	452,947	0
			事務機器賃借料支出	4,115,000	2,520,469	△ 1,594,531	23,777	44,158	2,452,534	0
			消耗什器備品費支出	2,208,000	195,046	△ 2,012,954	0	0	195,046	0
			修繕費支出	4,681,000	2,480,922	△ 2,200,078	374,804	1,326,196	779,922	0
			保守管理費支出	9,999,000	9,559,871	△ 439,129	979,957	6,687,490	1,892,424	0
			光熱水料費支出	11,645,000	11,193,235	△ 451,765	879,990	6,005,305	4,307,940	0
			自動車関連費支出	1,010,000	443,778	△ 566,222	314,408	0	129,370	0
			保険料支出	347,000	341,290	△ 5,710	50,121	177,349	113,820	0
			諸謝金支出	1,419,000	892,500	△ 526,500	113,400	325,500	453,600	0
			寄付金支出	0	7,243,124	7,243,124	1,094,487	5,372,381	776,256	0
			租税公課支出	7,324,000	20,000	△ 7,304,000	0	0	20,000	0
			広告協賛金支出	2,548,000	2,470,290	△ 77,710	924,825	0	1,545,465	0
			雑支出	3,663,404	2,642,328	△ 1,021,076	604,305	131,924	1,871,317	34,782
		賃貸料支出		32,080,000	32,078,012	△ 1,988	0	0	32,078,012	0
			事務所賃借料支出	28,120,000	28,120,000	0	0	0	28,120,000	0
			駐車場賃借料支出	1,500,000	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0
			土地借地料支出	2,460,000	2,458,012	△ 1,988	0	0	2,458,012	0
		交際費支出		5,820,000	3,335,200	△ 2,484,800	790,700	0	2,544,500	0
			慶弔費	2,580,000	2,127,425	△ 452,575	604,700	0	1,522,725	0
			交際費	3,240,000	1,207,775	△ 2,032,225	186,000	0	1,021,775	0

(単位：円)

区分	勘定科目			25年度 予算額	25年度 決算額	差異	25年度決算額の内訳			
	大科目	中科目	小科目				本部公益会計	本部収益会計	支部公益会計合計	支部収益会計合計
		設備維持管理費		740,000	837,128	97,128	106,985	730,143	0	0
			設備維持管理費	740,000	837,128	97,128	106,985	730,143	0	0
		法人税等支出		2,700,000	2,550,900	△ 149,100	0	2,550,900	0	0
			法人税等支出	2,700,000	2,550,900	△ 149,100	0	2,550,900	0	0
		減価償却分担金支出		3,832,000	3,550,818	△ 281,182	0	3,550,818	0	0
			減価償却分担金支出	3,832,000	3,550,818	△ 281,182	0	3,550,818	0	0
	他会計繰入金支出			13,625,000	13,625,000	0	0	13,625,000	0	0
		他会計繰入金支出		13,625,000	13,625,000	0	0	13,625,000	0	0
			他会計繰入金支出	13,625,000	13,625,000	0	0	13,625,000	0	0
		事業活動支出計		399,411,004	357,714,946	△ 41,696,058	90,712,453	73,631,177	191,466,102	1,905,214
投資活動支出	特定資産取得支出			14,534,000	19,752,298	5,218,298	4,046,000	0	15,706,298	0
		特定資産取得支出		14,534,000	19,752,298	5,218,298	4,046,000	0	15,706,298	0
			職員退職金引当預金支出	2,012,000	2,012,000	0	546,000	0	1,466,000	0
			役員慰労記念品引当預金支出	3,990,000	4,040,298	50,298	3,500,000	0	540,298	0
			減価償却引当預金支出	7,332,000	1,000,000	△ 6,332,000	0	0	1,000,000	0
			財政調整資金積立預金支出	1,200,000	12,700,000	11,500,000	0	0	12,700,000	0
			別途積立預金支出	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産取得支出			100,000	100	△ 99,900	0	0	100	0
		固定資産取得支出		100,000	100	△ 99,900	0	0	100	0
			建物及び附属設備購入支出	0	0	0	0	0	0	0
			什器備品購入支出							
			出資金支出	100,000	100	△ 99,900	0	0	100	0
	投資有価証券取得支出			0	321,500	321,500	0	0	321,500	0
		投資有価証券取得支出		0	321,500	321,500	0	0	321,500	0
			投資有価証券取得支出	0	321,500	321,500	0	0	321,500	0
		投資活動支出計		14,634,000	20,073,898	5,439,898	4,046,000	0	16,027,898	0
	予備費			61,524,401	0	△ 61,524,401	0	0	0	0
		予備費		61,524,401	0	△ 61,524,401	0	0	0	0
			予備費	61,524,401	0	△ 61,524,401	0	0	0	0
		支出合計		475,569,405	377,788,844	△ 97,780,561	94,758,453	73,631,177	207,494,000	1,905,214

総収入合計額 515,537,753 円  
 総支出合計額 377,788,844 円  
 次期繰越収支差額 137,748,909 円